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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
5 عدد بادمجان  

250 گرم گوشت چرخ کرده 
2 حبه سیر  

2 عدد متوسط سیب زمینی  
1 عدد بزرگ پیاز  

3 عدد تخم مرغ  
2 قاشق غذاخوری آرد سوخاری  

به مقدار لازم نمک و فلفل سیاه 
به مقدار لازم زردچوبه و روغن 

طرز تهیه:

بادمجــان ها را روی گاز یا منقــل ذغال کباب کرده و 
پوست بادمجان ها را به طور کامل جدا کنید.بادمجان 
هــای کبابی را به صورت ســاطوری ریز خرد کرده و 
درون یک کاسه مناسب بریزید.سیر، پیاز و سیب زمینی 
را با رنده ریز رنده نمایید.آب اضافی سیر، پیاز و سیب 
زمینی را به طور کامل با فشار دست بگیرید.سیر، پیاز و 
سیب زمینی را به همراه گوشت چرخ کرده به مواد درون 
ظرف بیافزایید.تخم مرغ، آرد سوخاری و مقداری نمک، 
فلفل سیاه و زردچوبه به کاسه حاوی مواد اضافه کنید.

مواد را به خوبی مخلوط کرده و درب کاسه را با سلفون 
به طور کامل بپوشانید و یک ساعت در یخچال قرار دهید 
تا استراحت کند.یک تابه مناسب روی حرارت قرار داده 
و مقداری روغن به آن اضافه نمایید.بعد از داغ شــدن 

روغن مایه کتلت را به صورت گرد شــکل داده و آنرا 
سرخ کنید.پس از اینکه یک سمت کتلت ها به طور کامل 
ســرخ شدند، آنها را بر گردانید تا سمت دیگرشان نیز 
سرخ شود.روغن اضافی کتلت ها را با دستمال حوله ای 

بگیرید.غذا رو در ظرف مناسب سرو کنید.

کتلت بادمجان با گوشت

کودک  و نوجوان  

تــک فرزنــدی فواید و مضراتــی دارد و همچنین 
کودکانی که در خانواده های تک فرزند رشد می کنند 
معمولا تفاوت هایی بــا خانواده های چندفرزندی 

دارند.
دکتر جمیله زارعی روانشناس بالینی پیرامون موضوع 
تک فرزندی گفت: موضوع تک فرزندی در جوامع 
امروزی به دلیل تغییرات اجتماعی و اقتصادی بسیار 
مــورد توجه قرار گرفته اســت. خانواده ها به دلایل 
مختلفی نظیر کاهش هزینه ها، اولویت های شغلی و 
شرایط زندگی، تمایل به داشتن یک فرزند دارند. تک 
فرزندی فواید و مضراتی دارد و همچنین کودکانی 
که در خانواده های تک فرزند رشد می کنند معمولا 
تفاوت هایی بــا خانواده های چندفرزندی دارند. به 
علاوه، عواملی که به حفظ یک خانواده شاد و سالم 
کمک می کنند، بایســتی مورد بررسی قرار گیرند و 
اینکه چقدر تعداد فرزندان می تواند ضامن شــادی 
خانواده باشــد یا خیر. شــواهد پژوهشی را در این 

بحث مورد نظر قرار می دهم. 
این روانشــناس بالینــی در خصوص مضرات تک 
فرزندی گفــت: از عوامل تک فرزندی می توان به 
تنهایی: فرزندان تک فرزند ممکن اســت در دوران 
کودکی و نوجوانی احســاس تنهایی کنند و نتوانند 
با مشکلات اجتماعی به خوبی کنار بیایند،  فشار بر 
روی فرزند: والدین ممکن است انتظار زیادی از تنها 
فرزند خود داشــته باشند، که این مسأله می تواند به 

احساس فشار و استرس در فرزند منجر شود. 
کمبود تجربه اجتماعی: فرزندان تک فرزند ممکن 
است در مواجهه با موقعیت های اجتماعی و تعامل با 
دیگران به مشکل بربخورند، زیرا آنها فرصت کمتری 
برای یادگیــری مهارت های اجتماعــی از خواهر 
و برادر هــا دارند. خودمحــوری: در برخی موارد، 
فرزندان تک فرزند ممکن است به دلیل عدم وجود 
خواهر و بــرادر، در یادگیری ارزش های همدلی و 

همکاری دچار مشکل شوند، اشاره کرد.

وی افزود: فارغ از اینکه خانواده تک فرزند باشــد و 
یا چند فرزند، اصول کلیدی تربیتی بایســتی لحاظ 
شود که کودک رشد روانی سالمی را تجربه کند. گاه 
بــرآورده کردن یکی از این اصول برای خانواده تک 
فرزند مســتلزم صرف انرژی روانی یا مالی بیشتری 
خواهــد بود و گاه برعکس، نیاز دیگری در خانواده 

دارای چند فرزند هزینه برتر خواهد بود.
توجه به نیاز های عاطفی: هر دو نوع خانواده باید به 
نیاز های عاطفی فرزندان توجه کنند و محیطی امن و 

حمایت گر برای آنها فراهم نمایند.
توســعه مهارت های اجتماعــی: خانواده ها باید 
فرصت هــای لازم بــرای تعامــلات اجتماعی را 
برای فرزندان خود فراهم کنند، اعم از شــرکت در 

فعالیت های گروهی و ایجاد دوستی های جدید. 
تنظیم انتظــارات: والدین باید انتظارات خود را بر 
اساس توانایی ها و شخصیت فرزندان تنظیم کنند و 

از ایجاد فشار بیش از حد خودداری کنند.

مضرات تک فرزندی در جوامع امروزی

سعی نکنیم بهتر یا بدتر از دیگران باشیم، 
بکوشیم نسبت به خودمان بهترین باشیم. 

“مارکوس گداویر”

سخن بزرگان

مولاناکاریکاتور
ای بگرفته از وفا گوشه کران چرا چرا

بر من خسته کرده ای روی گران چرا چرا
بر دل من که جای تست کارگه وفای تست

هر نفسی همی زنی زخم سنان چرا چرا
گوهر تو به گوهری برد سبق ز مشتری

جان و جهان همی بری جان و جهان چرا چرا
چشمه خضر و کوثری ز آب حیات خوشتری

ز آتش هجر تو منم خشک دهان چرا چرا
مهر تو جان نهان بود مهر تو بی نشان بود

در دل من ز بهر تو نقش و نشان چرا چرا
گفت که جان جان منم دیدن جان طمع مکن

ای بنموده روی تو صورت جان چرا چرا
ای تو به نور مستقل وی ز تو اختران خجل

بس دودلی میان دل ز ابر گمان چرا چرا

جملات ناب از کتاب های ناب 
  فرانچایزینگ-حسن سلطانی صفت

چیســتی فرانچایز از پرطرفدارترین اشکال کسب 
و کار که در ســالهای اخیر تمایل به آن خصوصا در 
کشــورهای در حال توسعه رشــد فراوانی داشته، 
استفاده از داراییهای فکری شرکتها و کسب و کارهای 
معتبر)مانند برند، اختراعات ثبت شده و...(میباشد 
که تحت قراردادهای مشــخصی و در قبال پرداخت 
هزینه هایی به عنوان حق استفاده از این دارایی های 
فکری، فرانچایز نامیده میشود. کسانی که در کار به 
دنبال تغییر و تحولات ســریع یا ریسکهای بزرگ و 
سودهای بالا هستند برای فرانچایز ساخته نشده اند. 
یکی این صنعت در بازار رستوران، فست فود و کافی 
شــاپ بیش از سایر کسب و کارها دیده میشود و در 
این بین شاخصترین آنها در دنیا مک دونالد می باشد.

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 

مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ صمیم  02165586801
 eghtesadekish@yahoo.com

eghtesad-kish.ir

اقتصاد  کیش
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